2

Дело №2-43-742/2017

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

12 декабря 2017 г.                                            г. Евпатория, пр. Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре

Пырьковой Ю.В,

с участием ответчика Борщ В.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Санаторий «Днепр» Федеральной налоговой службы» к Борщ Василию Михайловичу, Борщ Надежде Владимировне, Борщ Наталии Васильевне, третьи лица на стороне истца : Евпаторийский филиал ГУП РК «Вода Крыма», Евпаторийского РОЭ ГУП РК «Крымэнерго», о взыскании задолженности по договору о возмещении затрат на потреблённую электроэнергию и водоотведение,
Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:

Исковые требования Федерального бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Санаторий «Днепр» Федеральной налоговой службы» к Борщ Василию Михайловичу, Борщ Надежде Владимировне, Борщ Наталии Васильевне, третьи лица на стороне истца : Евпаторийский филиал ГУП РК «Вода Крыма», Евпаторийского РОЭ ГУП РК «Крымэнерго», о взыскании задолженности по договору о возмещении затрат на потреблённую электроэнергию и водоотведение в размере 12 189 руб. 36 коп. (двенадцать тысяч сто восемьдесят девять рублей 36 копеек, процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 1 122 руб. 28 коп. (одна тысяча сто двадцать два рубля 28 копеек) – удовлетворить частично.

Взыскать в равных долях с  Борщ Василия Михайловича, Борщ Надежды Владимировны, Борщ Наталии Васильевны в пользу Федерального бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Санаторий «Днепр» Федеральной налоговой службы» в счет возмещения затрат на потреблённую электроэнергию за период с 1 марта 2015 года по 31 декабря 2016 года в размере 8 253 руб. 36 коп. (восемь тысяч двести пятьдесят три рубля 36 копеек); проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 757 руб. 23 коп. (семьсот пятьдесят семь рублей 23 копейки), а всего 9 010 руб. 59 коп. (девять тысяч десять рублей 59 копеек).
В остальной части в удовлетворении исковых требований отказать.

Взыскать в равных долях с Борщ Василия Михайловича, Борщ Надежды Владимировны, Борщ Наталии Васильевны в пользу Федерального бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Санаторий «Днепр» Федеральной налоговой службы» расходы по уплате государственной пошлины в пределах удовлетворенных требований в размере 360 руб. 43 коп. (триста шестьдесят рублей 43 копейки).

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д. Дахневич